[image: C:\Users\Usuario\Documents\Cultura 2023\Logo.jpg]
	[image: ]

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTOS
	1. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

	NOME/RAZÃO SOCIAL:
	CNPJ/CPF:

	REPRESENTANTE LEGAL (quando o proponente for Pessoa Jurídica):
	CPF:

	Declaro, para os devidos fins, que não me enquadro nos seguintes impedimentos:
a) Membros da comissão de análise dos projetos, funcionários da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, seus cônjuges ou companheiros estáveis;
[bookmark: _GoBack]b) Servidores públicos ativos e inativos das esferas Municipal, Estadual e Federal;
c) Propostas com qualquer tipo de menção preconceituosa, discriminatória, caluniosa e que incitem à violência etc;
d) Pessoas físicas ou jurídicas cujos membros sejam pareceristas de projetos ou integrantes da FUNCERN;
e) Pessoas físicas ou jurídicas que não tenham apresentado prestação de contas, relatório ou eventual devolução de recurso no âmbito da Lei nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc);
f) Estagiários da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Macaíba.

	LOCAL E DATA
	ASSINATURA

image1.jpg
ancnan Secretaria Municipal de

s # PREFEITURA | Culturae Turismo

image2.png
GOVERNO FEDERAL

nall.

UNIAO E RECONSTRUGCAO

MINISTERIO DA
CULTURA

PAULO
GUSTAVO